



NAUKA PIERWSZEJ POMOCY W ŁAGIEWNIKACH



Uczniowie klasy pierwszej szkoły podstawowej mieszczącej się w Zespole Szkół Samorządowych w Łagiewnikach mieli okazję uczestniczyć w zajęciach dotyczących Pierwszej Pomocy Przedmedycznej, które poprowadzili pracownicy PCK.

Patronem kursów jest Dyrektor Okręgowy Dolnośląskiego Zarządu Okręgowego PCK Jerzy Gierczak, który również gościł w placówce, witając najmłodszych uczniów, mających zaledwie sześć i siedem lat. W ramach programu Bezpieczna Szkoła uczniowie z ZSS w Łagiewnikach biorą udział w zajęciach prowadzonych przez

ratowników medycznych z Polskiego Czerwonego Krzyża, jak również ze strażakami czy przedstawicielami policji. Celem całego przedsięwzięcia jest nauka najmłodszych tajników udzielania pierwszej pomocy, a także po prostu bezpiecznego powrotu do swoich domów.

Katarzyna Krzak: Rozumiem, że ZSS w Łagiewnikach jest placówką, która promuje bezpieczny i zdrowy styl życia?

Mariola Początek – Dyrektor ZSS w Łagiewnikach: Tak jesteśmy placówką oświatową, której w szczególności sposób zależy na tym, by nasze pociechy czuły się bezpiecznie, nie tylko w szkole, ale również poza nią. Promujemy wszelkie działania zwią-

zane z bezpiecznym życiem i zdrowym. Cieszymy się niezmiernie z faktu, że możemy uczestniczyć w programie organizowanym przez Polski Czerwony Krzyż.

K.K.: Dziś pierwszej pomocy uczą się dzieci, które mają zaledwie sześć bądź siedem lat, czy nie są one za małe?

M. P.: Myślę, że absolutnie nie. Wszystko to, czego nauczą się teraz, mając zaledwie kilka lat zaowocuje w przyszłości. To właśnie ta najmłodsza grupa uczniów jest najbardziej chłonna, szybciej przyswaja wiedzę, a także więcej jest w stanie zapamiętać. W tych starszych klasach jest coraz trudniej przeprowadzić tego rodzaju zajęcia, a ja już zauważyłam, że maluszki są bardzo

zainteresowane, chętnie słuchają, a zajęcia praktyczne bardzo im się podobają i na pewno nie będzie to zmarnowana lekcja.

K.K.: W jaki sposób ta szkoła promuje jeszcze ten zdrowy tryb życia i bezpieczeństwo?

M. P.: W szkole prowadzone są różnorodne działania, mieliśmy zarówno spotkania z policjantem, jak i z pracownikami przychodni psychologicznej – pedagogicznej. Organizujemy dni, podczas których promowany jest zdrowy tryb życia, odbywają się wówczas różnego rodzaju zawody sportowe, organizujemy pikniki, mieliśmy również Dzień Jabłka, a co ciekawe w te wszystkie wydarzenia angażują się nie tylko uczniowie i grono pedagogiczne, ale i rodzice naszych podopiecznych.

Projekt realizowany przez Dolnośląski Zarząd Okręgowy PCK nie mógłby być zrealizowany, gdyby nie sponsorzy, którzy chętnie ofiarują uczniom firmowe gadzety, są to m.in. smycze i bardzo popularne i potrzebne odłaski. To dzięki ich pomocy udało się zakupić defibrylator, który kosztował 5000 zł. Co ciekawe zajęcia prowadzone przez PCK nie odbywają się tylko w szkołach podstawowych. Mogą w nich wziąć udział osoby dorosłe, w tym nauczyciele i seniorzy, czy rodzice noworodków.

Jak powiedział nam Dyrektor Okręgowy Dolnośląskiego Zarządu Okręgowego PCK Jerzy Gierczak, coraz więcej osób zgłasza się do ich placówki z prośbą o przeprowadzenie kursów dla najmłodszych, a także dla seniorów. Co oczywiście cieszy, że nauczyciele i osoby starsze pragną wzbogacać swoją wiedzę.

Katarzyna Krzak,
fot. Katarzyna Krzak
katarzyna.krzak@
tygodnik.info.pl

DOLNOŚLĄSKIE STOKROTKI



18 października 2014 r. łagiewnickie Stokrotki wzięły udział w I przeglądzie grup tanecznych programu pn. „Dolnośląskie Stokrotki” zorganizowanym przez WKS Śląsk Wrocław wraz z Samorządem Województwa Dolnośląskiego.

Na Stadionie Miejskim we Wrocławiu zaprezentowały się grupy taneczne z 10 gmin województwa dolnośląskiego. Naszą gminę reprezentowały gimnazjalistki: Kamila Piechura, Małgorzata Kwiędacz, Julia Karyś, Wiktoria Szachniewicz, Klaudia Piórkowska, Kinga Patyk, Aleksandra Cieślicka, Justyna Mrał, Daria Hołyńska, Daria Radziejewicz, Iwona Wójcik. Dziewczęta przygotowała pani Maria

Rałowska. Tancerki w niebiesko – białych sukienkach z kolorowymi pomponami w dłoniach zatańczyły do piosenki „Bailando” Loony. Występ wzbudził duże zainteresowanie i został przyjęty brawami.

Po tanecznych emocjach i przeżyciach związanych z występem na murawie wrocławskiego stadionu, Stokrotki miały możliwość przeżycia emocji piłkarskich - obejrzenia na żywo meczu WKS Śląsk Wrocław - Piast Gliwice. Mecz zakończył się zwycięstwem Śląska 3:0. Wyjazd był niesamowity, pełen wrażeń i emocji tanecznych oraz sportowych.

W imieniu Stokrotek dziękujemy Wójtowi Gminy panu Januszowi Szpotowi za pomoc w organizacji wyjazdu.

Maria Rałowska



PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW



Pierwszoklasiści ze szkoły podstawowej Zespołu Szkół Samorządowych w Łągiewnikach są już pełnoprawnymi uczniami. W czwartek, 30 października 2014 r. odbyło się uroczyste „Pasowanie na ucznia”.

Program artystyczny, który zaprezentowały pierwszaki, podbił serca wszystkich rodziców i zaproszonych gości. Po części artystycznej przysła kolej na część oficjalną – ślubowanie. Jak przystało na uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II zobowiązali się oni być grzecznymi, szanować dobre imię szkoły i być dobrymi Polakami. Po złożeniu przysięgi dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych – Mariola Początek oraz zastępca wójta – Andrzej Knuter przystąpili do pasowania na uczniów szkoły podstawowej. W

dalszej części pierwszoklasiści obejrżeli przedstawienie przygotowane przez swoich starszych kolegów z klasy III b pod opieką pani Haliny Szczerby oraz złożyli ślubowanie na członków SKO. Tradycyjnie uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki od rodziców i zaproszonych gości. Wychowawczyni klas pierwszych – Ewa Łuczyńska, Jolanta Pałuszkiewicz i Anna Fuszara serdecznie dziękują rodzicom za pomoc w zorganizowaniu tego ważnego i wyjątkowego dnia dla każdego pierwszaka. Panie wychowawczynie mają nadzieję, że dzieci dotrzymają słów przysięgi i zrealizują w przyszłości to, co tak uroczysto przyrzekli na sztandar szkoły.

Joanna Kwiędacz



SAMOCHÓD POŻARNICZY RENAULT G270 MENAGER DLA OSP SIENICE



Po prawie 2-letnich zmaganiach zakup samochodu pożarniczego dla OSP Sienice został zrealizowany. Ochotnicza Straż Pożarna w Sienicach została powołana w 1946 roku. Od samego początku strażacy-ochotnicy mieszkańcy Sienice bardzo mocno powiązali ze swoją działalnością na rzecz swojej jednostki, miejscowości, parafii i gminy. W roku 1987 została wybudowana remiza wraz z salą wiejską.

Bardzo duży wkład pracy w wybudowanie remizy i sali wnieśli sami strażacy i mieszkańcy Sienic. Na budowie remizy i sali w czynie społecznym przepracowali setki godzin. Dzięki strażakom i mieszkańcom Sienice do dzisiaj posiadają funkcjonalną remizę i salę wiejską. Czas płynie szybko a samochody, które kiedyś były młode szybko postarzały się. Pożarniczy Żuk pochodzi z 1978 roku (36 lat) a Star z 1980 (34 lata). Od kilku lat ochotnicy z Sienic starali się o następcę leciwego Stara, ale zawsze były inne priorytety. W lipcu 2008 roku zakupiono samochód ratownictwa drogowego Mercedes dla OSP Łągiewniki a w 2013 Gmina pozyskała ciężki wóz

bojowy JELCZ kosztem 100 tys. zł również dla OSP Łągiewniki. W końcu przyszedł czas na Sienice. Na zebraniu sprawozdawczym OSP Sienice w styczniu 2013 r. wójt gminy obiecał zakup samochodu w 2014 r. i zarezerwował w budżecie gminy 100 tys. zł. Kwota ta, w 2013 wystarczała na zakup używanego dobrze wyposażonego samochodu, ale w 2014 roku okazała za małą. Strażacy z Sienic poszukiwali samochodu, który spełniałby ich oczekiwania. Nadmienię, że koszt nowego pojazdu to kwota od 700 do 900 tys. zł. W końcu znaleźli za 140 tys. zł 18 letniego Renault Menager, który

choć już pełnoletni, jest sprawny, dobrze wyposażony i może jeszcze wiele lat służyć strażakom. Po długich negocjacjach strażacy utargowali 10 tys., ale i tak brakowało jeszcze 30 tys. zł. Z pieniędzy na utrzymanie OSP udało wygospodarować się 20 tys. zł a Rada Gminy 30 września uchwaliła zwiększenie budżetu do 120 tys. zł a tym samym można było finalizować zakup samochodu. Brakujące 10 tys. zł strażacy postanowili zebrać we własnym zakresie. Na samochód przeznaczili kwoty swoich finansowych ekwiwalentów za udział w akcjach pożarniczych, konserwator sprzętu OSP Mariusz Kupnicki otrzy-

mywane wynagrodzenie za wykonywanie tej pracy również przeznaczył na ten cel. W akcję zbiórki pieniędzy oprócz strażaków zaangażowali się wszyscy mieszkańcy Sienic wraz z Radą Sołecką, która przekazała z własnych funduszy 4.300 zł. Wpłaty pozyskano nie tylko od mieszkańców, ale również od firm i instytucji z naszego terenu. Starosta Dzierżoniowski zafundował radiostację do samochodu a Wójt Gminy dodatkowo wszystkie opłaty związane z rejestracją i ubezpieczeniem pojazdu. Pierwszy wyjazd nowego samochodu pożarniczego to uroczystości Święta Niepodległości Polski 11 listopada w Łągiewnikach. Na terenie gminy mamy pięć jednostek OSP, które mają swoje pilne potrzeby do realizacji. Najważniejsze to rozbudowa remizy w Łągiewnikach o część socjalną oraz dalsza wymiana samochodów, na które to czekają OSP Ligota Wielka, Oleszna i Jaźwina. Zakup samochodu pożarniczego Renault mógł zostać zrealizowany dzięki zaangażowaniu bardzo wielu osób nie tylko z naszej gminy. Strażacy z OSP Sienice tą drogą pragną podziękować wszystkim osobom, zakładom i instytucjom, którzy pomogli w realizacji zakupu tak potrzebnego samochodu pożarniczego.

Tadeusz Szot



OBCHODY 96. ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI W GMINIE ŁAGIEWNIKI



Tradycyjnie w naszej gminie obchody Dnia Niepodległości rozpoczęła msza św. za ojczyznę w kościele p.w. św. Józefa Oblubieńca w Łagiewnikach i została odprawiona przez proboszcza parafii - ks. Grzegorza Staniewskiego. Następnie odbył się Apel Poległych pod Pomnikiem Pamięci Narodowej, przeprowadzony przez harcerzy z Hufca im. Synów Pułku w Łagiewnikach. Przedstawiciele miejscowej władzy i delegacje z gminnych placówek złożyły wieńce pod pomnikiem. Części oficjalnej towarzyszyły Poczty Sztandarowe wszystkich szkół, ZHP i Ochotniczych Straży Pożarnych.

Kolejnym punktem programu był Koncert Pieśni Patriotycznej w Domu Kultury w Łagiewnikach, a głównym

jego celem była popularyzacja pieśni, które przez wieki dodawały Polakom otuchy i towarzyszyły im w ważnych wydarzeniach dziejowych. Tak więc „przenieśliśmy się” do domu dziadka Pawła - soltysa wsi Sienice, który wraz z wnukami opowieściami o pieśniach patriotycznych i narodowych „opowiedział historię Polski” i wskrzesił tradycję wspólnego śpiewania. Wykorzystano obraz i dźwięk, aby zdefiniować słowo patriotyzm. Dopelnieniem, a zarazem innowacją w czasie tegorocznych obchodów były występy artystyczne przedstawicieli wszystkich placówek oświatowych z gminy Łagiewniki oraz chóru „Canzona” z Olesznej. Było poważnie, ale i zabawnie, bo Dzień Niepodległości to podniosła chwila, ale trzeba tę chwilę przeżywać z radością i cieszyć się wolnością. Zapewne taki radosny nastrój udzielił się obecnym dzięki

scenariuszowi i repertuariowi, który na tę okoliczność został opracowany przez pracowników GOKBiS i chór „Canzona”. Duże zasługi do jakości koncertu wnieśli nauczyciele przedszkola i szkół gminnych, którzy doskonale przygotowali młodzież do występów, nie tylko wokalnie, ale również zadbał o charakterystykę. Dodatkowo nasi milusińscy z przedszkola uroczono zaprezentowali się w tańcu i zabawach ludowych, które towarzyszą narodowi polskiemu od zarania dziejów i są dowodem na to, że potrafimy czerpać radość z zabawy. Wydaje się, że cel został osiągnięty, a dowodem na to jest zaangażowanie artystów w śpiew, popularyzujący pieśni patriotyczne, by pieśni te ciągle „żyły” oraz liczna frekwencja widzów.

Naszym życzeniem jest - życzeniem ludzi dorosłych, aby młode pokolenie nie zapomniało o pieśniach

ważnych dla naszego narodu. By dalej wzruszały polskie serca, będąc częścią naszej historii i narodowej kultury. Dlatego zasadnym jest stwierdzenie, że Dzień Niepodległości w naszej gminie powinien mieć formę koncertu pieśni patriotycznych, angażującego jak największą grupę jej mieszkańców. Bo niewiele mamy okazji, by wspólnie śpiewać pieśni narodowe.

Warto wspomnieć, iż koncertowi towarzyszyła wystawa „Ostatni Obrońcy Kresów Wschodnich”, wprawdzie ze względu na warunki lokalowe i okoliczność trochę ograniczona, lecz chętnych zapraszamy do obejrzenia jej w całości do poniedziałku - 17.11 br.

Organizatorami dzisiejszego koncertu byli: Gmina Łagiewniki, Gminny Ośrodek Kultury Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach, Chór „Canzo-

na” z Olesznej, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Olesznej, Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w Jazwinie, Przedszkole „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach oraz ZHP Hufiec im. Synów Pułku w Łagiewnikach.

Gminny Ośrodek Kultury Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach jako inicjator i koordynator Koncertu Pieśni Patriotycznych składa serdeczne podziękowania:

lokalnym władzom, na czele z Wójtem Gminy Łagiewniki, Radą Gminy Łagiewniki, Starostą Powiatowym i Radnymi Powiatowymi, sołtysom, za tak liczny udział w obchodach Dnia Niepodległości; proboszczowi parafii Łagiewniki za odprawienie uroczystej mszy św. za Ojczyznę;

dzieciom i młodzieży, która wraz ze swoimi nauczycielami zaangażowali się w przygotowania i rewelacyjnie wystąpili w czasie koncertu; chórowi „Canzona” za pomoc, doskonały występ i wspieranie swoim śpiewem młodych artystów; harcerzom za przeprowadzenie Apelu Niepodległych i koordynację uroczystości pod pomnikiem; Pocztom Sztandarowym i Ochotniczym Strażom Pożarnym za obecność, w tak ważnej dla nas wszystkich chwili;

pracownikom Urzędu Gminy Łagiewniki za obsługę, śpiewniki i pomoc przy organizacji przedsięwzięcia; wszystkim przybyłym gościom, mieszkańcom naszej gminy za liczną frekwencję w czasie uroczystości.

Dyrekcja i pracownicy GOKBiS w Łagiewnikach.



WYCIECZKA EDUKACYJNA DO MYŚLIBORZA

W dniach 30 września i 1 października bieżącego roku grupa 39 uczniów klas pierwszych Zespołu Szkół Samorządowych Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łągiewnikach wzięła udział w wycieczce edukacyjnej do Myśliborza.

Ośrodek Centrum Edukacji Ekologicznej i Krajoznawstwa „Salamandra” w Myśliborzu (powiat jaworski), położony jest na terenie Parku Krajobrazowego „Chelmy”, który obejmuje najcenniejszy z punktu wi-

dzenia przyrodniczego fragment Pogórza Kaczawskiego. Uczniowie w czasie dwudniowego pobytu w Centrum brali udział w zajęciach laboratoryjnych i terenowych. W pierwszym dniu pobytu w ośrodku uczniowie pracowali w trzech mniejszych grupach metodami aktywnymi. Wykonywali doświadczenia, obserwowali, pozyskiwali obiekty obserwacji (łowienie bezkręgowców w pobliskim potoku), posługując się przy tym sprzętem laboratoryjnym, mikroskopami, binokularami, przewodnikami.

Zajęcia laboratoryjne dotyczyły procesu fotosyntezy,

badania chemicznych i makroskopowych gleb oraz określania zanieczyszczeń i klas czystości wody na podstawie organizmów bezkręgowych.

Poza ćwiczeniami zorganizowanymi przez pracowników Centrum uczniowie mieli w godzinach popołudniowych i wieczornych zajęcia organizowane przez opiekunów:

- sportowo-rekreacyjne - gra w siatkówkę, badminton,
- wieczorne grillowanie - smażenie kielbasek.

Drugi dzień pobytu to zajęcia terenowe w „Wąwozie Myśliborskim”. Ścieżka przyrodnicza została wytyczona w 1986 roku.



Posiada długość 4,5 km, czas przejścia 2,5 do 3 godzin. Występują tu jedyne na Dolnym Śląsku stanowiska paproci jęczycznika zwyczajnego oraz mieszanki las wyżowy.

W trakcie zajęć uczniowie wykonywali pomiary dendrometryczne drzew; pomiary obwodu, wysokości oraz określali wiek drzew. Wszystko odnoszono do kartek pra-

cy. Rozpoznawali gatunki drzew i roślin.

Uczestnicy wycieczki dostali ogromną dawkę wiedzy i umiejętności praktycznych z dziedziny nauk przyrodniczych - biologii, chemii, geografii. Zajęcia edukacyjne zwłaszcza laboratoryjne kształtują umiejętności kojarzenia faktów, rozbudzają i rozwijają zainteresowania wiedzą przyrodniczą. Uczniowie mieli sposob-

ność obcowania ze sprzętem laboratoryjnym i mikroskopowym, wykorzystując go do przeprowadzania doświadczeń. Rozwijali umiejętność obserwacji i wyciągania wniosków z przeprowadzanych eksperymentów.

Bardzo podobała im się taka metoda pracy, więc aktywnie uczestniczyli w różnorodnych formach dydaktycznych.

Maria Lenarczyk
i Krystyna Lachowicz



„NIE LĘKAJCIE SIĘ BYĆ ŚWIĘTYMI - JAN PAWEŁ II

Z okazji obchodów XIV Dnia Papieskiego pod hasłem „Jan Paweł II – świętymi bądźcie” w sobotę 11 października w kościele MB Częstochowskiej w Łągiewnikach podczas wieczornej Mszy Świętej uczniowie Zespołu Szkół Samorządowych w Łągiewnikach zaprezentowali montaż słowno-muzyczny, który poświęcony był nauczaniu Jana Pawła II na temat świętości. Scenariusz

przedstawienia opracowała katechetka Krystyna Wójcik, a oprawę muzyczną pani Joanna Kwiędacz i pani Wioletta Patyk.

12 października 2014r. z okazji XIV Dnia Papieskiego delegacja uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II wraz z pocztem sztandarowym oraz delegacją nauczycieli wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej w katedrze świdnickiej. Po zakończonej Mszy Świętej

przedstawiciele szkół należących do Diecezjalnej Rodziny Szkół im. Jana Pawła II spotkali się w auli Świdnickiej Kurii Biskupiej, gdzie mieli możliwość obejrzenia montażu słowno-muzycznego poświęconego Janowi Pawłowi II oraz spotkali się ze stypendystami Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. Całe spotkanie przebiegało w miłej i ciepłej atmosferze.

jk



ETWINNING W ZESPOLE SZKÓŁ SAMORZĄDOWYCH

eTwinning to łączenie i współpraca szkół w Europie za pośrednictwem mediów elektronicznych i promowanie szkolenia nauczycieli. Jest to edukacyjny program Unii Europejskiej, który promuje wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) w szkołach europejskich.

Uczniowie i nauczyciele wykorzystują Internet w współpracy ponad granicami. Współdziałają, wymieniają się informacjami i materiałami do nauki. eTwinning poszerza zakres pedagogicznych możliwości oferowanych uczniom i nauczycielom, motywuje do nauki i otwarcia na Europę. Projekt "Euro Plane"

započetkowany został przez nauczyciela z Turcji, pana Ahmeta Morsumbül. Dziś do projektu należą 4 państwa – Turcja, Gruzja, Ukraina i Polska:

Wspólnie realizujemy następujący cel: poznajemy nowe kultury i tradycje, opisujemy je i porównujemy, poznajemy nowych przyjaciół

W projekcie biorą udział uczniowie w wieku od 10 do 15 lat.

Cele projektu realizujemy poprzez wyobrażenie sobie, że każda szkoła z państw uczestniczących jest lotniskiem, a uczniowie są pasażerami, którzy w każdym miesiącu „wysyłają” w świat porcję wiadomości na temat

swojego kraju, w zamian „przyjmując” samoloty z zagranicy.

Wszyscy wspaniale się bawimy! Spotykamy się raz w tygodniu, żeby tworzyć prezentacje Power Point, nagrywać filmy, robić zdjęcia, uzgadniać szczegóły, wymieniać się doświadczeniami zdobytymi w drodze korespondowania z kolegami/koleżankami z Turcji, Gruzji i Ukrainy; Mamy nadzieję, że nasza podróż będzie pełna niesamowitych wrażeń i że wrócimy z niej pełni optymizmu, nowych przyjaźni i z chęćiami do nowych wyzwań.

Anna Grabowska,
Koordynator Projektu

HALLOWEEN

Wostatnim tygodniu października myśli wszystkich zwracają się ku wieczności. Dzieje się tak we wszystkich kulturach, choć każda wyraża to w inny sposób.

Uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach skupili się na tradycji anglosaskiej i 30 października urządzili obchody Halloween. Celem imprezy było wzbogacanie zasobu słownictwa związanego z tym świętem, rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez poznanie zwyczajów związanych z obchodami Halloween w Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych oraz zdobywanie wiedzy o kulturze krajów obszaru anglojęzycznego. Była to również doskonała okazja do integracji uczniów i rozwijania umiejętności pracy w grupie. W szkole pojawiły się różne zjawy, stwory, czarownice i inne potwory ro-

dem z filmów grozy. Dzieci wykazały się niezwykłą kreatywnością w przygotowaniu przebrań. Dzień rozpoczął się od wykonania „strasznych” dekoracji klas, co sprawiło uczniom wiele radości. Po ich wypełnieniu nietoperzami, czarownicami, duchami, lampionami oraz czarnymi kotami i pajakami rozpoczęło się przedstawienie w języku angielskim przygotowane przez uczestników kółka teatralnego. Kolejnym, ekscy-

tującym punktem programu były konkursy. Uczniowie prezentowali najbardziej przerażający krzyk oraz rzucali duchem czyli balonem. Na koniec odbył się pokaz mody Halloween. Całość imprezy przebiegała w radosnej i miłej atmosferze. Dzień obchodów Halloween zaplanowała i nad przebiegiem zabawy czuwała nauczycielka języka angielskiego p. Magdalena Mosoń.

Magdalena Mosoń



JANUSZ SZPOT WYRÓŻNIONY CERTYFIKATEM „KANDYDAT PRZYJAZNY RODZINIE”



Tradycyjnie już po raz trzeci w 96-tą rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości odbyło się w Dzierżoniowie „Patriotyczne śpiewanie”.

W trakcie uroczystości odbyła się także ceremonia wręczenia przez Pełnomocników Kapituły Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny w Warszawie

certyfiatów „Kandydat Przyjazny Rodzinie”. Wśród nagrodzonych znalazł się na honorowym miejscu wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot – docenio-

ny za wieloletnie wspieranie rodzin, tworzenie przyjaznego klimatu dla młodej rodziny. Ponadto certyfikaty otrzymali burmistrz Pieszyc – Mirosław Obal, bur-



mistrz Piławy Górnej – Zuzanna Bielawska, a z dzierżoniowian m.in. – Jarosław Kresa, Kazimierz Janeczko, Irena Bukalska.

W imieniu Kapituły certyfikaty wręczali – Barbara Gabrowska i Tomasz Ligęza.

A potem uczestnicy wrócili do śpiewania i wrzuczeń z tym związanych. Miłym akcentem uroczystości było wręczenie biało – czerwonego tortu przygotowanego dla uczestników spotkania.

G. N.

MISTRZ LITEROWANIA - KONKURS

3 października 2014r. w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach po raz pierwszy odbył się konkurs "The Master of Spelling" („Mistrz literowania”).

Organizatorem była nauczycielka języka angielskiego p. Magdalena Mosoń. Konkurs był skierowany do uczniów klas

I. Celem konkursu było zmotywowanie uczniów do doskonalenia sprawności językowych, a przede wszystkim do ćwiczenia literowania, które nie jest proste w języku angielskim.

Konkurs został przeprowadzony na wzór amerykański. W tamtejszych szkołach, uczniowie stoją przy

swoich ławkach i literują zadane przez nauczyciela słowo. Siadają, kiedy popełnili błąd.

I miejsce zdobyła Anita Warchoń z klasy Ia, II miejsce – Sabina Jaśnikowska z klasy Ib, a III miejsce zajęła Kinga Najdek z klasy Ib. Gratulujemy.

M. Mosoń



GRUPA JAŻWINY



Grupa Nieformalna z Jażwiny, pod przewodnictwem pań: Beaty Bielskiej, Katarzyny Szczerbień i Doroty Kolasy otrzymała dotację W WYSOKOŚCI 5000 PLN, z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, na realizację projektu zatytułowanego **CZAS SENIORÓW**.

Działania projektowe przewidują cykl spotkań, prelekcji, warsztatów manualnych i wyjazdów kulturalnych (operetka, teatr), dla grupy 20 osób, w wieku emerytalnym.

Odbywać się będą one w okresie od października do grudnia 2014 r.

HARCERSKA ZABAWA



13 września na placu sportowym w Łagiewnikach odbył się II Piknik Harcerski. Wydarzenie było imprezą otwartą, a jednocześnie rozpoczęciem nowego roku harcerskiego.

W sobotni poranek harcerze Hufca ZHP Łagiewniki przybyli na plac sportowy w Łagiewnikach, by przygotować wiele aktywności i atrakcji dla dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjów z Łagiewnik, Niemczy, Jordanowa Śląskiego, Oleszno oraz Jażwiny.

O godzinie 11:00 przybyli uczestnicy Pikniku. Po wykupieniu biletu zostali przydzieleni do odpowiedniej grupy wiekowej: zuchów z klas 0-3, grupy harcerzy z klas 4-6 i harcerzy starszych z gimnazjum. Tak podzieleni, harcerze

wyruszyli na grę dla prawdziwych poszukiwaczy, natomiast zuchy udały się w podróż do Nibylandii na spotkanie z Piotrusiem Panem. Magiczna wyprawa przyniosła najmłodszym wiele przygód. Rozpoczynając od misji odczytania listów napisanych niewidzialnym atramentem, poprzez ryzykowne spotkanie z Kapitanem Hakiem i szczęśliwe odzyskanie cienia Piotrusia Pana, aż do odszukania dzwoneczka i upragnionego spotkania z samym Piotrusiem Panem. Najmłodsi uczestnicy mogli oddać Piotrusiowi jego cień, a za to zostali obdarowani słodkościami.

W dalszej części Pikniku czekały przeróżne konkurencje sportowe, gra w bule, malowanie twarzy, robienie baniek mydlanych, konkurencja przygotowana przez strażaków i wiele

innych. Dla głodomorków przygotowane było smaczne co nieco, a na zakończenie każdy mógł także otrzymać pamiątkowy znaczek.

II Piknik Harcerski nie odbyłby się bez pomocy Ochotniczej Straży Pożarnej z Łagiewnik oraz Piekarni „BackPol”, która dostarczyła pieczywo do piknikowej kuchni.

Zapraszamy na dalszą moc atrakcji, która odbywa się na cotygodniowych zbiórkach: Zuchów, klasa 1-3, Łagiewniki, ul. Lipowa 5 - piątki godz. 16.30 Harcerzy, klasa 4-6, Łagiewniki, ul. Lipowa 5 - poniedziałki godz. 17:00,

Oleszna, plebania - czwartki godz. 17:00

Harcerzy starszych - gimnazjum, Łagiewniki, ul. Lipowa 5 - wtorki godz. 18:00

AWANS INSTRUKTORÓW HUFCA ŁAGIEWNIKI



W sobotę 18 października 2014 r. obradował Zjazd Dolnośląskich Harcerzy. Podczas Zjazdu Chorągwi Dolnośląskiej Związku Harcerstwa Polskiego, Przewodniczącą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Pani Barbara Zdrojewska w uznaniu zasług dla Województwa Dolnośląskiego odznaczyła Komendanta Hufca ZHP Łagiewniki druha harcmistrza Ryszarda Gacka Odznaką Honorową Złotą Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego.

Taki sam medal otrzymali instruktorzy naszego hufca druh hm Adam Gacek i druha hm Joanna Skupińska.

Zjazd odbył się w celu wyboru nowego Zarządu Chorągwi Dolnośląskiej ZHP. Komendantem Chorągwi został druh hm Zbigniew Skupiński a członkiem druha hm Adam Gacek dwóch instruktorów z naszego hufca. W skład Komisji Rewizyjnej weszła nasza instruktorka druha p hm Grażyna Opulska a wice przewodniczącym Chorągwanego Sądu został druh hm Ryszard Gacek.

REMONT ULICY SŁOWIAŃSKIEJ PRZESUNIĘTY Z POZ. 466 NA POZ. 6.

W mijającej kadencji nie udało się zakończyć remontu ulicy Słowiańskiej. O stanie, w jakim znajduje się ta ulica nie musimy pisać. Ulica ta znajduje się w ciągu drogi krajowej nr 39. Zarządcą jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Władze Gminy nie mają żadnego wpływu na wykonanie tego zadania.

W 2010 roku GDDKiA zobowiązała się do wykonania remontu i modernizacji tej drogi po ukończeniu kanalizacji sanitarnej. Inwestycję zakończono na początku 2011 roku. Generalna Dyrekcja nie przystąpiła do prac.

Rada Gminy Łagiewniki już w sierpniu 2011 r. przyjęła apel o podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na drodze krajowej nr 39 na odcinku od granicy wsi Łagiewniki do skrzyżowania z drogą krajową nr 8.

Apel ten podpisany przez mieszkańców ulicy Słowiańskiej, Polnej i Orlej został przekazany Ministrowi Infrastruktury, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Komendzie Powiatowej Policji w Dzierżoniowie, Wojewodzie Dolnośląskiemu, Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego, Posłowi na Sejm

RP Panu Tomaszowi Smolarzowi, Senatorowi RP Panu Stanisławowi Jurcewiczowi, Burmistrzom i Wójtom z Powiatu Dzierżoniowskiego.

Po raz pierwszy dowiedzieliśmy się, że droga krajowa nr 39 w m. Łagiewniki wg „Planu działań na sieci drogowej w latach 2011-2013” znajduje się na pozycji 466. W styczniu 2012 roku dowiedzieliśmy się, że zarządca drogi przystąpi do remontu z chwilą otrzymania środków finansowych. Pieniądzy na remont nie było. Chcąc zwiększyć presję na Generalną Dyrekcję 5 października 2012 roku zwołaliśmy Sesję Nadzwyczajną. Chcieliśmy, na tej Sesji przedstawić reprezentującym nas Senatorowi, Posłom, Radnym Wojewódzkim, Radnym Powiatowym, oraz przedstawicielom tych instytucji, które mogą mieć wpływ na decyzje podejmowane przez Generalną Dyrekcję, jaki jest faktycznie stan ul. Słowiańskiej i jakie zagrożenie tak zły stan tej drogi stanowi dla bezpieczeństwa ruchu i dla mieszkańców Łagiewnik.

Na zaproszenia, odpowiedzieli Senator RP Stanisław Jurcewicz, Poseł na Sejm RP Jakub Szulc, Poseł na Sejm Agnieszka Kołacz Leszczyńska, Radna Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Dorota Grodzka, przedstawiciele GDDKiA we Wrocławiu

pan Józef Liniewicz, pani Ewa Dziurukowska.

Goście wykazali pełne zrozumienie dla naszych starań o wykonanie remontu i modernizacji ulicy Słowiańskiej oraz zadeklarowali pomoc.

Rada Gminy Łagiewniki przyjęła Rezolucję w sprawie remontu przebiegającego przez miejscowość Łagiewniki odcinka drogi krajowej nr 39. Rezolucja ta wraz z filmem, prezentującym stan ulicy Słowiańskiej została rozesłana do wszystkich w/w uczestników sesji oraz zaproszonych, a nieobecnych gości.

W rezultacie w listopadzie 2012 roku Generalna Dyrekcja wprowadziła do planu na 2013 r. remont tej ulicy. W 2013 r. rozpoczęto prace związane z opracowywaniem dokumentacji technicznej remontu ul. Słowiańskiej. Obiecano jednocześnie rozpoczęcie prac w III, IV kwartale 2013 r. Obietnic nie zrealizowano ze względu na brak środków.

Rada Gminy Łagiewniki 27 marca 2014 r. podjęła, więc Uchwałę w sprawie przyjęcia apelu w sprawie zapewnienia finansowania remontu ulicy Słowiańskiej. Uchwałę tę przekazaliśmy wszystkim najważniejszym decydom m.in. Prezydentowi i Premierowi.

W rezultacie Departament Zarządzania Drogi i Mostami GDDKiA poinformował nas, że w zaktualizowanym Planie Działań na Sieci Drogowej zadanie dotyczące remontu odcinka drogi krajowej nr 39 znajduje się na pozycji 6 na 963 zadania z możliwością realizacji w 2016 r.

Na tę chwilę palącym problemem jest „chodnik”. W sierpniu 2014 r. wystąpiliśmy do Generalnej Dyrekcji o stworzenie bezpiecznych warunków dla pieszych zwłaszcza dzieci. Do dzisiaj nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Pomimo podejmowanych przez całą kadencję działań przez Radę i Wójta, pomimo udzielanego nam przez Senatora RP oraz kilku Posłów poparcia nie udało się sprawy remontu ul. Słowiańskiej zakończyć sukcesem.

Przewodnicząca Rady Gminy
Maria Łaskarzewska

PS. Cały czas monitorujemy sprawę ulicy Słowiańskiej. Na tę chwilę otrzymaliśmy informację, że w roku 2015 na pewno będzie gotowa dokumentacja, a jeżeli będą środki to rozpocznie się remont ulicy.

POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI POEZJI RELIGIJNEJ

16 października 2014 r. uczniowie Zespołu Szkół Samorządowych SP im. Jana Pawła II w Łagiewnikach w składzie: Zuzanna Kwiedacz kl. IV b, Andżelika Kubiak kl. VI b i Oskar Krawczyk kl. V b wzięli udział w Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji Religijnej w Pieszycach.

Spośród 15 uczestników uczennica Zuzanna Kwiedacz zajęła II miejsce recytując wiersz „Adam i Ewa” Antoinety-Anny Bednarek, a Andżelika Kubiak zdobyła wyróżnienie w wierszu „Chrystus” Juliana Tuwima. Uczennice do konkursu przygotowała katechetka mgr Krystyna Wójcik.

jk



AWANS INSTRUKTORÓW HUFCA ŁAGIEWNIKI

W środę 29 października 2014 r. w Kościele pw. św. Wawrzyńca w Prusach odbył się X Jubileuszowy Konkurs Piosenki Religijnej. W rywalizacji wzięła udział młodzież ze szkół podstawowych, gimnazjalnych jak i ponadgimnazjalnych z okolicznych powiatów.

W kategorii szkół podstawowych zaprezentowano 14 utworów, natomiast w kategorii szkół gimnazjalnych – 16. Zespół Szkół Samo-

ządowych w Łagiewnikach reprezentowali uczniowie:

- ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II: zespół „Do góry nogami” oraz dwie solistki: Zuzanna Kwiedacz i Martyna Hołyńska;
- z Gimnazjum im. Piastów Śl.: trio - Małgorzata Kwiedacz, Daria Hołyńska i Martyna Ilecka, duet - Aleksandra Kołodziej i Marlena Bagińska oraz solistka Karolina Miedziak. Wszyscy uczniowie wykonali swoje utwory na bardzo wysokim poziomie.

W kategorii szkół podstawowych II miejsce zajęła Zuzanna Kwiedacz, natomiast zespół „Do góry nogami” otrzymał wyróżnienie. W kategorii szkół gimnazjalnych I miejsce zajęło: trio - Małgorzata Kwiedacz, Daria Hołyńska i Martyna Ilecka. Zwycięzców zarówno ze szkoły podstawowej jak i z gimnazjum przygotowały nauczycielki Joanna Kwiedacz i Wioletta Patyk. Wszystkim wykonawcom gratulujemy.

jk



